__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA-SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2019
O Presidente da Comissão de Licitações, nomeado pelo Decreto n. 015/2018, no uso de suas
atribuições legais faz PUBLICAR a instauração de procedimento de inexigibilidade de licitação, artigo
25, II, da Lei Federal n. 8666/93 c/c artigo 2º, § 1º, inciso IIbpI e artigo 17, ambos da Lei Federal n.
11.107/05, artigo 18, do Decreto Federal n. 6.017/07 e art. 5º, §2º da Portaria STN n. 274/16, Objeto:
Prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural pela CONTRATADA para a
CONTRATANTE, contendo as ações descritas no Plano anual de trabalho – PAT.
Valor total de R$: 28.245,00 (Vinte e oito mil duzentos e quarenta e cinco reais), que deverão ser
pagos em parcelas mensais e sucessivas de R$: 2.353,75 (dois mil trezentos e cinqüenta e três reais e
setenta e cinco centavos). Matos Costa, 08 de janeiro de 2019. Dalton Fagundes - Presidente da
Comissão